03/08/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=724646 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA - DGO

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - DGO (11.02.29.03)
(Identificador: 202240440)

Nº do Protocolo: 23125.017758/2021-44
Macapá-AP, 03 de Agosto de 2021.

PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO - PROPLAN

CC:
GABINETE DA REITORIA

Título: LIBERAÇÃO DE LIMITE ORÇAMENTÁRIO DE EMENDAS INDIVIDUAIS

Senhor Pró Reitor

Estamos levando ao conhecimento de Vossa Senhoria que na data de 30/07/2021, foram
liberados os limites orçamentários para execução das emendas individuais  abaixo relacionadas,
cuja execução é de caráter obrigatório.

Nº EMENDA AUTOR (A) VALOR LIBERADO
41120016 Leda Sadala 1.350.000,00
39250002 Camilo Capiberibe 700.000,00
39250012 Camilo Capiberibe 1.000.000,00
40790005 Lucas Barreto 200.000,00
40790001 Lucas Barreto 400.000,00

TOTAL 3.650.000,00

Ressaltamos que o prazo para emissão das notas de empenhos é de 30 dias, contados a partir
da data de liberação dos limites orçamentários, conforme determina o parágrafo 6º, III, do
art. 74 da Lei nº 14.116/2020 – LDO.

Desta forma, solicitamos que seja dado conhecimento aos referidos coordenadores e/ou
unidades responsáveis pelas contratações que resultarão na execução, de acordo com as
finalidades definidas nos espelhos das respectivas emendas.

(Autenticado em 03/08/2021 10:44)
ALDERY DA SILVA MENDONÇA

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1126193

03/08/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=724646 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 03719e109e

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf